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Protokół Nr V/2024 

Sesji Rady Powiatu w Pułtusku 

w dniu 16 września 2024 r. 

początek posiedzenia – godz. 8.30 
 

 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Tadeusz Nalewajk otworzył V Sesję Rady 

Powiatu w Pułtusku. Poinformował, iż Sesja Rady Powiatu jest transmitowana               

i  utrwalana za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk.  

Przewodniczący Rady Powiatu Tadeusz Nalewajk stwierdził, że zgodnie z listą 

obecności w posiedzeniu uczestniczy 16 Radnych, co wobec ustawowego składu 

Rady wynoszącego 17 osób powoduje, że wszystkie decyzje oraz uchwały 

podjęte w dniu dzisiejszym będą prawomocne. Podkreślił, iż na posiedzeniu nie 

będzie obecny Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Marek Jończyk. 

Następnie powitał Radnych Rady Powiatu w Pułtusku, wszystkich znajdujących 

się na sali oraz tych, którzy obserwują obrady Sesji poprzez internet.  

Następnie poinformował, iż w dniu 11 września 2024r. wpłynął do niego, jako                      

do Przewodniczącego Rady Powiatu w Pułtusku wniosek                           

Zarządu Powiatu o zwołanie Sesji Rady Powiatu w trybie art. 15 ust. 7 ustawy                    

z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym. Przewodniczący  Rady 

zaznaczył, iż poprzez Biuro Rady ma kontakt ze wszystkimi radnymi aby ustalić 

czy radni będą mogli uczestniczyć w Sesji w danym terminie, dlatego też termin 

Sesji został ustalony na dzień dzisiejszy na godz. 08.30.  

Ad. 2 

Przewodniczący Rady Powiatu zarządził przystąpienie do realizacji następnego  

punktu porządku Sesji Przedstawienie porządku Sesji.  

Przewodniczący Rady p. T. Nalewajk-  poinformował, iż cyt. „Oczywiście 

porządek został zaproponowany, taki jak Zarząd proponował. Czy są uwagi,                 

co do porządku? Czy Zarząd Powiatu, czy Państwo Radni? Oczywiście zmiana 
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porządku w przypadku wniosku Państwa Radnych wymaga zgody Zarządu. 

Słucham, proszę bardzo. Pani Wicestarosta podpisała się pod wnioskiem jako 

Zarząd Powiatu w Pułtusku. Proszę” 

Wicestarosta Pułtuski p. B. Jóźwiak - poinformowała, iż cyt. „Szanowni 

Państwo, w związku z tym, że potrzeby osób niepełnosprawnych są dla nas 

bardzo ważne, a chodzi tu o działalność gospodarczą dla osoby                                    

z niepełnosprawnością, więc chcemy jak najszybciej, bo jest jeszcze cała 

procedura, żeby ją wdrożyć. Więc, jak gdyby to przesunięcie jest. Im szybciej 

tym lepiej, żeby środki nie były zwracane, żeby były wykorzystane. Nie tylko, 

jeśli chodzi o rehabilitację zawodową, ale również i społeczną, bo również są 

niewielkie przesunięcia, także to jest taka formalna procedura, ale też jakby ze 

względu na potrzebę tych ludzi z niepełnosprawnościami przyspieszamy                       

to, żeby nie czekać, żeby procedować.” 

Przewodniczący Rady Powiatu p. T. Nalewajk- poinformował, iż cyt. „Dziękuję 

bardzo.” 

Wobec braku propozycji zmiany porządek Sesji realizowany był w wersji 

przedstawionej w zawiadomieniu na posiedzenie Rady, zgodnie z propozycją  

Zarządu Powiatu w Pułtusku.  

Porządek obrad: 

1. Otwarcie Sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Przedstawienie porządku Sesji. 

3. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia zadań 

finansowanych w 2024r. ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji                  

Osób Niepełnosprawnych. 

4. Zamknięcie Sesji.     

 

Przewodniczący Rady Powiatu p. T. Nalewajk- poinformował, iż cyt. „Szanowni 

Państwo, ja myślę, że jest Sesja Nadzwyczajna, w takim trybie zwołana, ale nie 

wiem, czy przed zamknięciem Sesji nie warto się zastanowić. Mówię o naszym 
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gronie jako Radnych Samorządu Powiatowego w kontekście zdarzeń, które 

dzieją się w Polsce południowo-zachodniej. Wczoraj ukazał się taki apel Pani 

Burmistrz, m.in. do samorządów. Różna jest forma. Ja Państwu powiem                        

z autopsji. W 1997 r, jak ja urzędowałem w gminie Pułtusk, zbieraliśmy poprzez 

sołtysów na gminę Kostomłoty. Taka była gmina pod Wrocławiem, pamiętam, 

bo relatywnie gmina do gminy. I teraz jest kwestia, bo mamy też jutro Komisje 

Rady Powiatu w Pułtusku, czyli też wszyscy się spotkamy. 26 września br. 

mamy Sesję i myślę, że warto przemyśleć w jakim kierunku to będzie szło. 

Dzisiaj jest taki temat, że wozić towar, przepraszam „wodę” załóżmy, to można 

w okolicy tę wodę kupić bliższej, niż kilometrówki napędzać z Pułtuska, czy                   

z okolic i za to zapłacić. Chociaż na pewno znajdą się ludzie, którzy to 

nieodpłatnie dowiozą, ale jak Państwo uważacie, przed zamknięciem możemy 

podyskutować albo jutro na Komisjach, a za tydzień 26 września br. mamy 

Sesję, bo biorąc naszą sytuację, mówię o Pułtusku, to my akurat wiemy 

najlepiej, co to jest. Proszę Pan Radny Barszcz.” 

Radny M. Barszcz- poinformował, iż cyt. „Dzień dobry Panie Przewodniczący. 

Na pewno jest to wielka tragedia. Ja bym wspomniał rok 1979, choć wówczas 

akurat nie byłem na terenie Miasta Pułtusk. Podobne rzeczy przeżywaliśmy. 

Zresztą zarówno Pan, jak i ja doskonale wiemy jakie to niesie za sobą skutki.            

Te skutki są wielokroć nieodwracalne. Musimy też zdawać sobie z tego sprawę, 

że w sposób pośredni będą cierpiały wszystkie samorządy, nie tylko my i te 

osoby, które przeżywają tragedię życiową, bo wielokroć tracą życie, tracą 

najbliższych, ale też tracą dobytek własnego mienia. To jest normalna potrzeba 

serca, ale powiem więcej. Odbije się to na całej polskiej gospodarce i chyba nie 

przesadzę, jeśli powiem, że będzie to nas kosztowało, jako całe społeczeństwo, 

jako cały naród polski, bynajmniej nie kilka, a kilkadziesiątek miliardów, ale 

zawsze tak jest, że jeśli, ktoś potrzebuje pomocy, a ktoś kto w swoim życiu 

zaznał jakiejkolwiek krzywdy czy też tragedii, to serce, każdemu z nas chyba się 

otwiera na tę pomoc. Sądzę, że nie jest to ani dobry czas, ani dobry moment                 
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na dyskusje w tych trudnych chwilach dla naszych rodaków z południa i to,                        

co powiedział Pan Przewodniczący. Proszę Państwa, żebyśmy się wszyscy 

zastanowili w sposób, może nie bez żadnego jakiegoś rozgłosu, żeby nie robić                 

z tego nie wiadomo co, bo to jest potrzeba serca i jutro na Komisjach Rady 

Powiatu w Pułtusku wyrazili swoje zdanie. Dziękuję bardzo.” 

Przewodniczący Rady Powiatu p. T. Nalewajk- poinformował, iż cyt.. 

„Szanowni Państwo trzeba zacząć od tego, czy będziemy pomagać, jako 

samorząd samorządowi. Akurat Nysa jest powiatem i jest najbardziej 

dotkniętym. Ja wtedy bywałem przeważnie, jako zastępca gminy Kostomłoty,             

bo to była gmina podwrocławska i jak mamy porozmawiać jutro na Komisjach, 

to trzeba by było, aby Zarząd Powiatu w Pułtusku zastanowił się, czy my jako 

samorząd powiatowy możemy pomóc instytucjonalnie, to co powiedziałem                 

na początku. A jest to kwestia, czy obywatel, czy mieszkaniec, to jest druga 

kwestia, bo podejrzewam, że pewne kwestie będą, ale ja mówiąc,                                

to na początku, myślałem bowiem o samorządzie jako o samorządzie 

powiatowym, ale to na spokojnie. Jutro są Komisje, Zarząd Powiatu jest                      

w komplecie i jak Państwo uważacie po trzecim punkcie możemy jeszcze 

podyskutować, ale myślę, że od tego trzeba zacząć. Dobrze, czyli jest zgoda na 

kontynuowanie porządku obrad. Dziękuję bardzo.” 

 

Ad. 3 

Przewodniczący  Rady Powiatu zarządził przystąpienie do realizacji kolejnego 

punktu porządku Sesji Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie 

określenia zadań finansowanych w 2024r. ze środków Państwowego 

Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. 

Przewodniczący Rady  Powiatu p. T. Nalewajk- poinformował, iż cyt. „Mamy 

przedstawicieli, zastępców: Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie 

w Pułtusku Panią Alicję Patalan, Zastępcę Dyrektora Powiatowego Urzędu 

Pracy w Pułtusku Panią Agatę Łojek. Szanowni Państwo, czyli dwie instytucje, 
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które bezpośrednio się tym zajmują: rehabilitacją zawodową i społeczną. Która 

z Pań chce zabrać głos? Pani Dyrektor Patalan, proszę bardzo, bo to jest 

przeniesienie. Proszę bardzo.” 

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Pułtusku p. Alicja Patalan- 

poinformowała, iż cyt. „Witam Państwa bardzo serdecznie. Myślę, że tylko 

powtórzę tutaj w ślad za Panią Wicestarostą, że jest to tak naprawdę zmiana 

proceduralna, jeśli chodzi o podział środków z Państwowego Funduszu 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. Mamy zmiany najważniejsze w dwóch 

obszarach, czyli w realizacji zadań z zakresu zatrudnienia i rehabilitacji 

zawodowej. Chodzi tutaj o przeniesienie kwoty 30 000 zł na przyznanie osobom 

niepełnosprawnym środków na rozpoczęcie działalności gospodarczej. Dlatego 

prosimy właśnie o dzisiejsze podjęcie uchwały w tym zakresie, żeby można było 

już tę sprawę procedować. Natomiast, jeśli chodzi o realizację zadań z zakresu 

rehabilitacji społecznej, to też prosimy o przeniesienie podobnej kwoty,                    

bo chodzi o wysokość 30 000 zł. Potrzebujemy dofinansować likwidację barier 

architektonicznych w komunikowaniu się i technicznych w związku                              

z indywidualnymi potrzebami osób niepełnosprawnych. Może tylko pokrótce 

powiem, ponieważ z roku na rok te potrzeby rosną i na przykład sprawę, którą 

omawiałam na Zarządzie, przedstawiałam jako na przykład, powiem                         

na przykładzie turnusów rehabilitacyjnych. Dofinansowaliśmy 59 osób na kwotę 

92 000 zł mówiąc w skrócie, a już na dzień dzisiejszej Sesji ta kwota urosła                 

do sumy 128 000 zł i obsłużyliśmy 74 osoby. To jest taki mały przykład, ale 

pokazujemy, że te potrzeby rosną. Dlatego chcemy też jak najwięcej osób 

doposażyć, obsłużyć i udzielić wsparcia. Bardzo prosimy o podjęcie uchwały                 

w tym zakresie.” 

Przewodniczący Rady  Powiatu p. T. Nalewajk- poinformował, iż cyt. „Dziękuję 

bardzo. Czy są pytania do projektu uchwały? Proszę Pan Przewodniczący 

Knochowski.” 
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Radny A. Knochowski- poinformował, iż cyt. „Ja tylko w przypadku 

uzasadnienia. Jest taki akapit, w którym chyba coś jest niedokończone, potem       

to będzie publikowane i gdzieś czytane, to może, jeżeli możemy to od razu                 

to poprawmy. Jest taki akapit mówiący tak „w związku z realizacją zadania                          

z zakresu rehabilitacji społecznej „dofinasowanie likwidacji barier 

architektonicznych, w komunikowaniu się i technicznych w związku                             

z indywidualnymi potrzebami osób niepełnosprawnych" istnieje potrzeba 

przeniesienia środków finansowych w wysokości 30 000,00 z zadania…” Nie 

ma na jakie zadanie.” 

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Pułtusku p. Alicja Patalan- 

poinformowała, iż cyt. „Właśnie to jest dobrze zapisane. Nie wiem, czy może 

nie zostało to dobrze zrozumiane. Chodzi o to, że w związku z realizacją 

zadania „dofinansowanie likwidacji barier” i tak dalej, prosimy o przeniesienie 

środków 30 000,00 zł z zadania „dofinansowanie zakupu sprzętu 

rehabilitacyjnego". Chodzi nam o dwa zadania. Może to czasami, ktoś 

niefortunnie zrozumie, ale rozumiem Pana. Zwrócę uwagę na to, żeby to było 

bardziej szczegółowe. Kwestia stylistyki, oczywiście zwrócę na to uwagę.” 

Radny A. Knochowski- poinformował, iż cyt. „Bo to jest takie bardziej 

komunikatywne dla odbiorcy.” 

Radna K. Estkowska- poinformowała, iż cyt. „Też to czytałam i też się trochę 

pogubiłam. Ta forma uchwały jest troszeczkę inna, bo zawsze mamy skąd 

przenosimy na co przenosimy.” 

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Pułtusku p. Alicja Patalan- 

poinformowała, iż cyt. „Jeśli będzie potrzeba, to oczywiście to skorygujemy, 

jeśli będzie taka prośba.” 

Przewodniczący Rady  Powiatu p. T. Nalewajk- poinformował, iż cyt. „Nie ma 

pytań? Jest jeszcze z nami Pan Smyk Dyrektor Domu Pomocy Społecznej, także 

jak ma Pan pytania to proszę. Dobrze, dziękuję bardzo Pani Dyrektor.” 
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W związku z brakiem dyskusji  Przewodniczący Rady odczytał treść uchwały,                

a następnie zarządził głosowanie nad podjęciem uchwały zmieniającej uchwałę 

w sprawie określenia zadań finansowanych w 2024r. ze środków Państwowego 

Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w zakresie i przedmiocie jak 

przedstawiła i omówiła Pani Dyrektor i jaki jest w załączniku i  uzasadnieniu                 

do uchwały. 

Za głosowało                16 radnych 

Przeciw                          - 

Wstrzymało się              - 

Uchwała Nr V/34/2024 została podjęta. 

 

Przewodniczący Rady  Powiatu p. T. Nalewajk- poinformował, iż cyt. „Czyli 

praktycznie wyczerpaliśmy porządek obrad. Czy w tym punkcie, o którym ja 

mówiłem, będziemy jutro rozmawiać, czy określić jakieś priorytety dla Zarządu 

Powiatu w Pułtusku, bo Zarząd musi być przygotowany. Ja tak, jak 

powiedziałem, sugerowałbym, żeby Pani Skarbnik przejrzała budżet,  projekt                   

i spróbowalibyśmy jutro szczerze na Komisjach bez zbytniej dyskusji, tylko 

kwestia skąd i ile. Ja myślę, że to powinniśmy rozpatrywać w takich kategoriach 

i który powiat ewentualnie, ale akurat jest dobry klimat. Panie Starosto, co Pan 

uważa na ten temat? To wszystko jest świeże, ale trzeba reagować.” 

Starosta Pułtuski p. J. Zalewski- poinformował, iż cyt. „Panie Przewodniczący 

pomysł jest bardzo dobry, trzeba wspomóc. Porozmawiamy z Panią Skarbnik jak 

technicznie możemy pomóc, bo nasze dobre intencje, to nie znaczy, że będzie 

można je zrealizować. Jeśli będzie można, wiem co Pan miał tu na myśli, 

pewnie o przekazaniu jakiejś kwoty środków. Jeśli będzie to możliwe, to jak 

najbardziej będziemy tu rozmawiać i jutro przedstawimy propozycje, ale dzisiaj 

nie chcę. Do jutra na Komisjach przedstawimy swoją propozycję, jaka jest 

możliwość pomocy konkretnemu samorządowi. Dziękuję.” 
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Przewodniczący Rady  Powiatu p. T. Nalewajk- poinformował, iż cyt. „Proszę 

bardzo. Nie, bo Pan Starosta mówił o takiej sytuacji 2-3 lata temu, że ktoś 

przekazał chleb, a podatek od niego wzięto. To może trochę inna sytuacja. Mógł 

przekazać, ale musiał jeszcze do tego dołożyć, ale to myślę, że dzisiaj spotyka 

się Rada Ministrów chyba o godz. 9.00. Jest stan klęski żywiołowej. Nie 

pamiętam dokładnie tych przepisów, ale na pewno są pewne uproszczenia, 

łącznie z ograniczeniami dla obywateli. To jest kwestia poruszania się,                     

bo Państwo słyszeliście, ktoś pilnuje domu, my znamy to w Pułtusku z autopsji. 

To znaczy, ja nie mieszkałem w Pułtusku, ale jest taka zasada. Niestety, takie 

jest życie.” 

 

Ad. 4 

Przewodniczący Rady Powiatu zarządził przystąpienie do realizacji ostatniego 

punktu porządku Sesji Zamknięcie Sesji. 

 

Przewodniczący Rady podziękował za udział w obradach piątej Sesji Rady 

Powiatu, a następnie zamknął piątą Sesję Rady Powiatu  w Pułtusku.  

 

Na tym protokół zakończono. 

Sesja zakończyła się o godz. 8.49. 

 

Protokołowały:          Przewodniczył obradom: 

Martyna Wędrowska          Tadeusz Nalewajk   

 

..................................................           ….......................................... 

 

Maria Bryl 

 

..................................................  


